
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00889704- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita el aval y la declaración de interés institucional de la UNC a la jornada
“Desafíos Colectivos de la Sociedad Argentina”, organizada por la Secretaría de
Investigación, de la Facultad de Ciencias Sociales, a realizarse en la Plaza Cielo y
Tierra, y programado para el día 24 de noviembre del corriente año;

Que dicho evento, a realizarse en el ámbito provincial, municipal y de nuestra
Universidad, cuenta con opinión favorable por parte de la Secretaría (SECyT –UNC),
dado que resulta de interés relevante para compartir diferentes visiones sobre los
desafíos que tenemos en diferentes temáticas, y la necesidad de que construyamos
agendas de trabajo interdisciplinarias y transdisciplinarias;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado y, en consecuencia, otorgar el Aval y la
declaración de interés institucional de la Universidad Nacional de Córdoba a la jornada
“Desafíos Colectivos de la Sociedad Argentina”, organizada por la Secretaría de
Investigación, de la Facultad de Ciencias Sociales, a realizarse en la Plaza Cielo y
Tierra, y programado para el día 24 de noviembre del corriente año.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-1743-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 10 de Noviembre de 2022
		2022-11-04T15:45:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T15:39:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T15:39:08-0300
	GDE UNC




